Муниципальное образование городской округ «город Нижний Новгород»
Департамент образования администрация города Нижнего Новгорода

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 67»

ПРИКАЗ

ИУОВЯ 208 т. № 777
О приеме документов в
1-й класс на 2022-2023 учебныйгод

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее — Закон об
образовании), Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерацииот 02.09.2020 №458
(с изменениями от 08.10.2021) (далее — Порядок приема), постановлением Главного
государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28, постановлением
администрации города Нижнего Новгорода от 14.03.2012 № 1033 «О закреплении
территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями города Нижнего
Новгорода» (с изменениями от 22.02.2022), постановлением администрации города
Нижнего Новгорода от 27.06.2011 № 2476 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную
организацию», Федеральным законом «О внесении изменений в статью 54 Семейного
кодекса РФ и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации»от 02.12.2019 г. № 411-ФЗ, «Порядком приема граждан на обучение по
образовательным программа начального общего, основного общего и среднего общего
образования», утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 22.01.2014 г. № 32, постановлением администрации города Нижнего
Новгорода от 14.03.2012 №1033 «О закреплении территорий за муниципальными
общеобразовательными учреждениями города Нижнего Новгорода» (с изменениями:
Постановление Администрации города Нижнего Новгорода от 22.02.2022 № 705 "О
внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от
14.03.2012 № 1033"), постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерацииот 28.09.2020 г. № 28, правилами приема граждан на обучение по
общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 67» на основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерацииот 02 сентября 2020г. №458 «Об утверждении Порядка приемана обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», на основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации
от 08.10.2021г. №707 о внесении изменений в приказ Министерства Просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» .

приказываю:

1.

—
Открыть приём документовв 1-й класс на 2022-2023 учебныйгод с 1 апреля

2022 года для лиц, зарегистрированных на территории, закрепленной за МАОУ

«Гимназия № 67», а также детей, проживающих в одной семье, полнородные и
неполнородныебратья и (или) сестры которых обучаются в МАОУ «Гимназия №67.

2.Назначить ответственным за прием документовв 1-й класс и за комплектование
1-х классов заместителя директора Большакову В.А.
3.Производить прием документов в здании МАОУ «Гимназия №67»,2этаж (учительская)
согласно графика (приложение №1).
4.Утвердить следующий состав приемной комиссии:

Председатель комиссии — Большакова В.А. заместитель директора;
Заместитель председателя комиссии — Кривель И.Л., заведующая кафедрой;
Члены комиссии: - Томилова А.В., учитель начальных классов;

- Шилкова Н.В., учитель начальных классов;
Бочкова С.И., учитель начальных классов.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Большакову
В.А.

Директор С.А.Новикова